ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SEG-CONTROLE

Referência: Processo nº 202300063002874
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Revitalização e pavimentação asfáltica GO-213.

DESPACHO Nº 199/2023/GOINFRA/SEG-CONTROLE-22065

1 Tendo em vista o Ofício nº 2544 - S (54267164), subscrito pelo Deputado
Virmondes Cruvinel, o qual converge ao Requerimento 2728 (54267202) do
Deputado George Morais, que solicita a revitalização e pavimentação asfáltica da GO-
213 (sudoeste goiano).
2 Encaminhem-se os autos a Diretoria de Manutenção e de Planejamento
para conhecimento e análise da viabilidade da demanda.

 GOIANIA, 30 de novembro de 2023.

HEMILIANA SOUSA BARBOSA

Documento assinado eletronicamente por ADJANE FERNANDES CARVALHO
LOUZADA, Gerente, em 04/12/2023, às 14:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54293809 e o código CRC 62AB8A4E.

SEG-CONTROLE

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ DE ALMEIDA Nº 20,, BR-153, KM 3,5 - Bairro
CONJUNTO CAIÇARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4051.

Referência:
Processo nº 202300063002874 SEI 54293809

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54293809&crc=62AB8A4E

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

Referência: Processo nº 202300063002874
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Despacho

DESPACHO Nº 3472/2023/GOINFRA/DPL-06311

Tendo em vista o Ofício nº 2544 - S (54267164), subscrito pelo
Deputado Virmondes Cruvinel, o qual converge ao Requerimento 2728 (54267202)
do Deputado George Morais, que solicita a revitalização e pavimentação asfáltica da
GO-213 (sudoeste goiano).

Encaminhem-se os autos à PL-GEPLA para conhecimento e

informações, se a solicitação em questão consta do Plano de Obras da GOINFRA,
considerando a lista de prioridades da Diretoria de Obras Rodoviárias conforme
exposta no processo 202300063001329, despacho 49322438.

Atenciosamente,
Eng° RIUMAR DOS SANTOS

 GOIANIA, 04 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIUMAR DOS SANTOS, Diretor, em
06/12/2023, às 11:04, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54427286 e o código CRC CD2EBAD5.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54427286&crc=CD2EBAD5

 Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4318.

Referência:
Processo nº 202300063002874 SEI 54427286

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Referência: Processo nº 202300063002874
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Revitalização da GO-213.

DESPACHO Nº 8646/2023/GOINFRA/DMA-06107

Tratam os autos do Despacho nº 199/2023/GOINFRA/SEG-CONTROLE
(SEI nº 54293809), onde encaminha o Ofício nº 2544 - S (SEI nº 54267164),
subscrito pelo Deputado Virmondes Cruvinel, o qual converge ao Requerimento 2728
(SEI nº 54267202) do Deputado George Morais, que solicita a revitalização da GO-
213 (sudoeste goiano).

Sendo assim, encaminhem-se os autos à Gerência de Manutenção
Viária para análise e manifestação.

 Goiânia, 04 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por JANSEN JOSE CRISOSTOMO
ESCARMELOTE DA SILVEIRA, Assessor (a), em 04/12/2023, às 15:58, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54429127 e o código CRC 911034B9.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

Referência:
Processo nº 202300063002874 SEI 54429127

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54429127&crc=911034B9

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

Referência: Processo nº 202300063002874
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Revitalização da GO-213.

DESPACHO Nº 2861/2023/GOINFRA/MA-GEMVI-12399

1 Trata o presente acerca da solicitação do Despacho 8646 (SEI nº
54429127), motivado pelo Ofício 2544 - S ( SEI nº 54267164) e Requerimento 2728
(SEI nº 54267202), da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, que solicitam
"revitalização e pavimentação da rodovia GO-213, que liga o município de Ipameri a
Campo Alegre de Goiás".
2 Conforme consulta ao gestor da regional 20, a GO-213, no trecho
solicitado, está em condições regulares de trafegabilidade e vem recebendo serviços
de manutenção constantemente, com serviços executados nos meses abril/2023,
maio/2023, junho/2023, julho/2023, agosto/2023, setembro/2023 e com
programação para execução de serviços nos primeiros meses de 2023.
3 Em complementação, informamos que, devido ao início do período
chuvoso, a rodovia está sendo monitorada constantemente e as equipes estão
mobilizadas e trabalhando nos trechos da regional, estando de prontidão para
atender as demandas que forem necessárias.
4 Diante do exposto, retornando os autos à Diretoria de Manutenção -
GOINFRA/DMA-06107, para conhecimento e providências.

 Goiânia, 06 de dezembro de 2023.
LEONARDO THOMAZ DE CERQUEIRA

Gerente de Manutenção Viária

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO THOMAZ DE CERQUEIRA,
Gerente, em 06/12/2023, às 11:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54516690 e o código CRC FE8CBE67.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54516690&crc=FE8CBE67

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010.

Referência:
Processo nº 202300063002874 SEI 54516690

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Referência: Processo nº 202300063002874
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Revitalização da GO-213.

DESPACHO Nº 8745/2023/GOINFRA/DMA-06107

Trata-se do Ofício 2544 - S (SEI nº 54267164) e Requerimento 2728
(SEI nº 54267202), da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, que solicitam
"revitalização e pavimentação da rodovia GO-213, que liga o município de Ipameri a
Campo Alegre de Goiás".

Volvam-se os autos à Seg-Controle (Unidade 22065), com o Despacho
nº 2861/2023/GOINFRA/MA-GEMVI (SEI nº 54516690) da Gerência de Manutenção
Viária, informando que o trecho solicitado, está em condições regulares de
trafegabilidade e vem recebendo serviços de manutenção constantemente, com
serviços executados nos meses abril/2023, maio/2023, junho/2023, julho/2023,
agosto/2023, setembro/2023 e com programação para execução de serviços nos
primeiros meses de 2023.

 Goiânia, 06 de dezembro de 2023.

ADRIANO MENDES RIBEIRO
Diretor de Manutenção

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MENDES RIBEIRO, Diretor (a), em
07/12/2023, às 08:34, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54540719 e o código CRC 0662B8CB.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54540719&crc=0662B8CB

Referência:
Processo nº 202300063002874 SEI 54540719

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

OFÍCIO Nº 7511/2023/GOINFRA

Goiânia, 18 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. George Morais
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - ALEGO
Palácio Maguito Vilela, Avenida Emival Bueno, Park Lozandes,
74884-090 Goiânia/GO

Assunto: Requerimento de Revitalização e Pavimentação de Rodovia.

Senhor Deputado,

1 Trata-se do Ofício nº 2.544 - S (SEI nº 54267164 e 54267202),  que
veicula solicitação para  a realização dos serviços de revitalização e pavimentação
asfáltica da Rodovia GO-213, trecho que liga o município de Ipameri a Campo Alegre
de Goiás.
2 Diante o exposto, a Gerência de Manutenção Viária desta Agência por
meio do Despacho nº 2.861/2023-GEMVI (SEI nº 54516690),  informa que, segundo
Gestor da Regional 20, o trecho solicitado está em condições regulares de
trafegabilidade e vem recebendo serviços de manutenção constantemente, com
serviços executados nos meses Abril, Maio, Junho, Julho, Agosto e Setembro/2023,
com programação para execução de serviços nos primeiros meses de 2024.
3 Informa ainda o expediente em tela  que,  devido ao início do período
chuvoso, a rodovia em questão está sendo monitorada constantemente e as equipes
estão mobilizadas e trabalhando nos trechos da regional, estando de prontidão para
atendimento das demandas que forem necessárias, conforme o escopo do Contrato
da Regional 20.
4 Assim, prestadas as informações concernentes ao pleito, encaminham-
se em resposta os expedientes supramencionadas para  conhecimento.

Respeitosamente,

WEBER DAMASCENO DOS SANTOS

Gerente (em substituição) da Secretaria-Geral
Portaria nº 264/2023 - GOINFRA (SEI n° 54274213)

Documento assinado eletronicamente por WEBER DAMASCENO DOS SANTOS,
Analista, em 18/12/2023, às 16:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54906768 e o código CRC FF99A476.

GERÊNCIA DA SECRETARIA GERAL

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

Referência: Processo nº 202300063002874 SEI 54906768

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54906768&crc=FF99A476